INDICAÇÃO Nº 304/2024

                                                                                   Divinópolis, 08 de Janeiro de 2024

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo solicitando:

 A realização da pavimentação poliédrica (calçamento) na Rua Alto da Lapa, entre as
ruas Panorama e Asa Delta- Bairro Campina Verde.

A presente proposição visa melhorar as condições da via, pois a ausência de pavimentação
tem gerado muitos transtornos aos moradores locais bem como aos que transitam pelo local
diariamente. Excesso de poeira, lama e erosões são alguns dos problemas existentes devido a falta
da pavimentação.

Nestes termos peço o deferimento.

                                                    HILTON DE AGUIAR

            Vereador - MDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2024-02-08T12:35:02-0300
	Brasil
	HILTON DE AGUIAR
	Assinador Serpro